
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N.28 DEL 12/02/2025 

 
 
OGGETTO: 

ASESIONE SERVIZIO PASSWEB A FINI PENSIONISTICI: impegno di spesa 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 
 

PREMESSO che una dipendente di ruolo del Comune di Pianfei *OMISSIS* è 
prossima al pensionamento per limiti di età; 

 
RITENUTO dover verificare ed aggiornare la specifica posizione assicurativa Inps, al 

fine di consentire l’elaborazione dei dati, relativamente alle varie prestazioni quali: pensione, 
indennità di fine servizio e trattamento di fine rapporto;  
 

DATO ATTO che da verifiche effettuate emerge un’anomalia per le annualità 1998-
1999 e 2000 e che, pertanto, occorre affidare ad una società competente in materia di 
pratiche previdenziali il controllo e la relativa certificazione sull’intera carriera lavorativa della 
dipendente presso questo Ente; 

 
VALUTATO che la ditta ALMA SPA, esperta nel settore, ha inoltrato a mezzo mail in 

data 11/02/2025 l’offerta del servizio PASSWEB che propone la verifica dei periodi di 
servizio e l’imponibile pensionistico del singolo dipendente, la predisposizione di un 
prospetto riepilogativo sintetico delle retribuzioni ai fini pensionistici per le singole annualità 
e la pubblicazione di un prospetto sintetico del singolo dipendete nell’ufficio personale on-
line, 

 
PRESO ATTO che il costo relativo al servizio sopra descritto ammonta ad €.160,00 

IVA esclusa; 
 
VALUTATO congruo l’importo contenuto nel preventivo e ritenuto dover procedere; 
 
RICHIAMATA la Legge n.145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) all’art.1, 

comma 130, la norma eleva da 1.000 a 5.000 Euro la soglia al disopra della quale è 
obbligatorio rivolgersi al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti 
di beni e servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

           ACCERTATO che per l’acquisto del servizio di cui alla presente determinazione è 
stato attribuito il codice Smart CIG: B59ADAA528; 

 VISTO l’art. 183 del T.U. 267/2000 in materia di impegni di spesa; 

VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°39 del 19/12/2024 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTO l’art.107 del T.U. 267/2000 in ordine alla competenza dei responsabili di 

servizio; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI IMPEGNARE la somma di €.195,20 IVA compresa a favore della ditta ALMA SPA 
(P. IVA 00572290047) con sede in Via Frabosa 29/B a Villanova Mondovì per il servizio 
PASSWEB al fine di elaborare correttamente la posizione della dipendente *OMISSIS* ai 
fini pensionistici; 
 
 DI IMPUTARE la somma di cui sopra al Cod.01.11.1 (cap.330/2) del bilancio di 
previsione anno 2025, idoneamente provvisto; 
 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 
che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 03/04/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


